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Już od września Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie poszerza swoją ofertę
edukacyjną. Oprócz nowych kierunków SOiZ proponuje również kursy kwalifikacyjne.

Od nowego roku szkolnego słuchacze Szkoły Organizacji i Zarządzania w Cieszynie będą się uczyli w szkole
policealnej na nowych kierunkach. Szkoła rusza również z kursami kwalifikacyjnymi.

Choć wakacje to czas odpoczynku od szkolnego zgiełku, Szkoła Organizacji i Zarządzania nie odpoczywa. Telefony
nie cichną, papierkowej pracy nie ubywa. W końcu to czas egzaminów zawodowych i zapisów na nowy rok szkolny.

- Wiele osób przychodzi, dzwoni... pyta o nowe kierunki. Dostosowujemy je oczywiście do potrzeb
słuchaczy, dlatego też postanowiliśmy we wrześniu poszerzyć ofertę edukacyjną szkoły policealnej o
technika masażystę, terapeutę zajęciowego oraz technika BHP i technika ochrony fizycznej osób i mienia
– wyjaśnia Barbara Glet dyrektor SOiZ.

Nie jest tajemnicą, że jedne zawody zanikają inne podlegają dynamicznym zmianom. Ma to oczywiście związek z
aktualną sytuacją na rynku. 

- Wiele lat temu ukończyłam szkołę, która tak naprawdę nie zapewniła mi ani zawodu ani dalszego
rozwoju. Cukiernik przemysłowy, bo to mój zawód wyuczony pozwala mi jedynie na podjęcie pracy w
dużych zakładach cukierniczych, a więc tak naprawdę znalezienie zatrudnienia w tej dziedzinie graniczy
z cudem – mówi 39-letnia Aldona, którą spotykamy na szkolnym korytarzu – Podjęłam więc decyzję o
przekwalifikowaniu się. Po przeanalizowaniu pewnych za i przeciw doszłam do wniosku, że odpowiednim
wyborem będzie ukończenie szkoły policealnej o kierunku technik masażysta. Według mnie to zawód z
przyszłością. Ciągły pośpiech, niezdrowy tryb życia, godziny spędzone przed monitorem komputera... to
wszystko sprawia, że częściej niż kiedyś sięgamy po pomoc masażysty. Nawet jeśli nie od razu znajdę
zatrudnienie w tej profesji z moich umiejętności będą mogli skorzystać znajomi i rodzina. Myślę, że będą
to dobrze zainwestowane pieniądze. Może kiedyś sama się odważę i otworzę własny gabinet masażu, kto
wie... W końcu nie bez znaczenia są słowa Witolda Gombrowicza „Nic tak nie wpływa na ducha jak ciało”. 

Szkoła bez ograniczeń wieku i przerywania dotychczasowego zatrudnienia ... -  Staramy się, aby nasi pracujący
słuchacze potrafili połączyć pracę zawodową ze szkołę. Zajęcia dostosowywane są tak, by osoby uczące się
mogły w nich dogodnie uczestniczyć. Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym. Oczywiście oprócz
nauki będą również zajęcia praktyczne – dodaje Barbara Glet – Słuchacze będą uczyli się w specjalnie
przystosowanej do potrzeb sali. Organizacja nauki w szkole umożliwia zdobycie dyplomu technika
masażysty bez ograniczeń wieku, a także przerywania dotychczasowego zatrudnienia czy studiów.
Absolwenci kierunku technik masażysta otrzymują świadectwo ukończenia szkoły policealnej, a po
zdaniu egzaminu państwowego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe prawo wykonywania zawodu
masażysty. Dużym zainteresowaniem cieszą się również pozostałe kierunki oraz kursy kwalifikacyjne,
które pozwalają na zdobycie kwalifikacji z technika rachunkowości, z technika organizacji reklamy oraz
kwalifikacji w zawodzie fototechnika i fotografa. Osoby, które ukończyły szkołę średnią i „zaliczą” kursy
kwalifikacyjne będą miały możliwość uzyskania tytułu technika danej specjalności. Istnieje szansa, że
dany słuchacz, który po kursie przystąpi do egzaminu i zda go pozytywnie otrzyma zwrot części
poniesionych kosztów. 

Przypomnimy - Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie obchodzi w tym roku swój wielki jubileusz -
dwudziestolecie powstania. Z tej okazji jako pierwsza szkoła społeczna – niepubliczna działająca na terenie powiatu
cieszyńskiego zrezygnowała z pobierania czesnego za naukę dla uczniów nowoprzyjętych do klas pierwszych
młodzieżowych. Uczniowie, którzy we wrześniu rozpoczną naukę w Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie w



klasach młodzieżowych będą uczyli się bezpłatnie przez cały okres kształcenia, czyli przez 3 lata w Liceum i 4-lata w
Technikum. Oferta okazała się być bardzo kuszącą. Na dwie klasy Technikum (22 osoby w klasie) chętnych było 226
uczniów, natomiast o przyjęcie do Liceum Ogólnokształcącego starało się aż 147 uczniów (przyjęto 22 osoby). Do
w/w typów szkół przyjęto uczniów z najlepszymi wynikami.

Od semestru zimowego w Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie uruchomiony został nowy kierunek
kształcenia w Policealnej Szkole Medycznej – asystentka stomatologiczna. Osoby chcące zdobyć nowe
doświadczenie i podnieść swoje kwalifikacje mogły zrobić to bezpłatnie. Tu również chętnych nie zabrakło. -
Staramy się stale wzbogacać ofertę edukacyjną, wprowadzając nowe kierunki i innowacje pedagogiczne,
oraz poszerzenia przedmiotów kształcenia... - dodaje Barbara Glet dyrektor Szkoły Organizacji i Zarządzania w
Cieszynie. 
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